
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 4. dubna 2019
Č. 67, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

0
9

1

NOVÝ FILM
OD TVŮRCŮ TEORIE TYGRA

V KINECH OD
4. DUBNA 2019

KISKA ZALOŽÍ
VLASTNÍ STRANU
SLOVENSKÝ PREZIDENT CHCE DO PARLAMENTU STRANA 12

Svátek slaví: Ivana

5.–7. 4. 2019

3 DNY
BEZ DPH

12.999,-
*26.880,- -51%

12.999,-
SEDACÍ SOUPRAVA „ARIVA“

Více na www.kika.cz

Největší evropský veletrh hudebního průmyslu se do zítra koná ve Frankfurtu nadMohanem. AP

inzerce

IN
ZE

R
C
E

Děti
ve světě
peněz
dohánějí
dospělé
Finanční vzdělávání. Od roku 2011 je
součástí středoškolské výuky, posledních
šest let se učí i na základkách. Výchova.
Nejlépe jako hra, například na rodinný
rozpočet. European Money Quiz. Vítězná
třída ho zvládla za pouhé tři minuty STRANA 10



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. dubna 2019 02

Výzdoba velikonočních
trhů na Staroměstském
a Václavském náměstí se
odliší. Začnou v sobotu.

Velikonoční trhy na Staroměstském
i Václavském náměstí a náměstí Re-
publiky navážou v projektu 100% BIO
na Vánoce a získají tak výrazný ekolo-
gický akcent. Návštěvníci a hosté bu-
dou konzumovat veškeré občerstvení
ze zcela kompostovatelných prvků
a nádobí. Plochy všech tří náměstí bu-
dou opět osazeny speciálními ekolo-
gickými koši BigBelly.

„Naše cesta v ekologickém přístupu
pokračuje. Vánoční trhy nás přesvěd-
čily o správnosti této cesty a v projek-
tu 100% BIO jsme se zase posunuli
o kus dále. Věříme, že se myšlenka na
snížení odpadu na trzích líbí i návštěv-
níkům. Touto cestou chceme pokračo-
vat bez ohledu na vysokou náročnost
zajištění celého procesu a s tím spoje-
né náklady,“ říká Libor Votruba, šéf
představenstva společnosti Taiko, or-
ganizátora trhů.
Staroměstské náměstí ctí tradiční

velikonočnímotivy, Václavské náměs-
tí se představí v novém vzhledu a poje-
tí stánků i dekorací.

Centrem dění trhů bude velikonoč-
ní zdobená bříza a velké pódium na
Staroměstském náměstí. To bude vy-
zdobeno tradičními velikonočními
prvky a veselými barvami. Prodejní
stánky zkrášlí dekorace s jarními mo-
tivy a tematikou zvířecíchmláďat. Vy-
hlídkový most se promění v květino-
vý zámek, náměstí oživí rozkvetlé jab-
loně a proutěná dvoumetrová vejce.
Viditelnou změnou prošel koncept

na Václavskémnáměstí, kde organizá-
toři provedli kompletní redesign
všech prodejních stánků, prostor do-
plnili designovanými průchozími bra-
nami a pergolami. „Václavské náměs-
tí je letos svěží,“ upřesňuje Jakub Ol-
bert ze společnosti SOS Dekorace. MET

inzerce

Slovanská epopej Alfonse Muchy by
mohla být vystavena na zámku na
Zbraslavi. Smajiteli zámku o jejím vy-
stavení jednali zástupci Galerie hlav-
ního města, která má dílo na starosti.
Dohodu ale zatím neuzavřeli. Na vče-
rejším jednání výboru pro kulturu
pražského magistrátu to řekli jeho
předseda Jan Wolf a ředitelka galerie
Magdalena Juříková. Vedeníměsta ne-
dávno také projednalo možnost za-

půjčit Epopej znovu na zámek v Mo-
ravském Krumlově za předpokladu,
že jej město opraví. Výpůjčka zatím
dohodnuta není. Za tento záměr si vy-
sloužilo vedení Prahy kritiku od opo-
zice. Cyklus obrazů tvoří 20 velkých
pláten, která Mucha maloval od roku
1910 dalších 18 let a věnoval je Praze.
Nyní jsou umístěna v depozitáři. Ob-
razy jsou od roku 2010 zařazeny na se-
znam kulturních památek. ČTK

Plejády skla
Část sbírky skla z Uměleckoprůmys-
lového muzea v Praze, která čítá
tisíce položek, ode dneška předsta-
vuje nová dlouhodobá výstava na-
zvaná Plejády skla 1946 až 2019.
Prezentuje část sklářské tvorby
z druhé poloviny 20. a začátku
21. století, pro niž se vžil název
autorské sklo. To může mít formu
objektů, skulptur, plastik, vitráží,
instalací nebo také prací do
architektury. ČTK

Trhy prozáří
barvy i květiny

Slovanská epopej. Mohla by
zakotvit na okraji metropole

Bezpečnost

Na Václavském náměstí a náměstí
Republiky zítra magistrát nainstaluje
protiteroristické betonové zábrany,
které tam zůstanou do 29. dubna.

● Na Staroměstském náměstí jsou beto-
nové bloky umístěny dlouhodobě.
Umístění zábran souvisí s útoky,
při kterých teroristé vjeli do davu
vozem. Staly se například v Londýně,
Barceloně nebo ve Stockholmu.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. dubna 2019 03

Do bezpečí se
dostalo už padesát
branických ropuch.

Nových značek a mobilních
bariér si lidé mohou povšim-
nout v ulicích Údolní a VHod-
kovičkách. Ochránit mají ro-
puchy, které v této roční
době „přecházejí“ silnice.
Konkrétně v této lokalitě se
žáby stěhují ze svých zimo-
višť k retenční nádrži na Bra-
nickém potoku, kde se mo-
hou rozmnožovat. Nejvíce ri-
zikovým obdobím je právě
duben. Pozor by řidiči měli
dát především v nočních ho-
dinách a při deštivém počasí.
Úbytek obojživelníků je

obecně velký problém a jed-
ním z důvodů je právě migra-
ce žab mezi koly aut. Za svou
ochranu braničtí obojživelní-
ci vděčí Tomáši Urbanovi ze
Spolku Jiráskova čtvrť, který
se s nápadem, jak žáby ochrá-
nit, obrátil na odbor životní-
ho prostředí a dopravy radni-
ce Prahy 4. Pracovník odboru
Vítězslav Král pak nebezpeč-

ná místa prohlédl a zvolil
vhodné opatření. „Všechno
jsem konzultoval s panem
Třešňákem ze svazu ochrán-
ců přírody a s panem Mašte-
rou, který je odborníkem na
migraci obojživelníků. Po do-
mluvě jsme nainstalovali té-

měř 430 metrů zábran a jen
za první víkend jsme nachyta-
li přibližně padesát ropuch,“
popisuje Král.

Neproškolení dobrovolní-
ci, kteří z dobré vůle ropuchy
přenáší, spíše škodí. „Zábra-
ny se kontrolují každé ráno
a večer. Past, do které žáby
chytáme, je vlastně jen kyb-
lík zahrabaný v zemi. Lidé ho
po přenesení často jen vrátí
na místo a neupevní. Žáby
poté padají do spárymezi pro-
hlubní v zemi a kyblíkem,
což není ideální,“ varuje Král.
Jiráskova čtvrť však není je-

dinýmmístem, kde se obojži-
velníci ochraňují. Český svaz
ochránců přírody eviduje už
přes čtyři sta takových úseků
po celé republice. V Praze je
to například Divoká Šárka,
Prokopské údolí nebo Libeň.
„Na internetových stránkách
svazu ochránců přírody
máme informace a návod,
jak obojživelníky chránit. Zá-
roveň lze pomocí formuláře
informovat o rizikovém úse-
ku silnice,“ nabádá Martin
Třešňák a zároveň upozorňu-
je na jedovatost ropuších vý-
měšků. ANNA PORTEŠOVÁ

inzerce

Toulky po staré Praze
Výstava Stories ilustrátorky Renáty Fučíkové nabídne od
12. dubna v Galerii Villa Pellé magický a pestrý pohled
na fakta i mýty našich dějin i vhledy do každodennosti.
Fučíková pracující většinou technikou rytiny si vypracova-
la originální styl, který však zcela respektuje srozumitel-
nost a čitelnost. Mezi její nejúspěšnější knihy patří Letopi-
sy Narnie, ilustrace k pohádkám bratří Grimmů,
H. Ch. Andersena či pohled do dějin milovaného města
v knize Praha v srdci (na obrázku). RENÁTA FUČÍKOVÁ

koalice ROZUMNÍ a Národní demokracie
zadavatel: ROZUMNÍ a Národní demokracie; zpracovatel: Adam B. Bartoš

www.rozumni-narodnidemokracie.czMgr. Petr HANNIG, č. 2 Adam B. BARTOŠ
jediný prezidentský kandidát č. 1 kandidátky
ve volbách do ve volbách doVOLTE TY, KTEŘÍ VÁS NEZKLAMALI A NEZKLAMOUeuroparlamentu europarlamentu

„Úlovek“ SPOLEK JIRÁSKOVA ČTVRŤ

Pozor! KATEŘINA LANDOVÁ, ČSOP

inzerce

Nabízíme flexibilní plánování směn 
 a skvělou práci, u které se 

nikdy nebudete nudit.

ČISTÁ 
ODMĚNA AŽ 46 000 Kč

+ NÁSTUPNÍ BONUS 10 000 

Sklad: F.V. Veselého 2720/13 (C1),

Horní Počernice, 193 00 Praha 9

Pro detaily a více informací nás kontaktujte:

hr@kosik.cz226 256 040

HLEDÁME KURÝRY

Silnice plné žab.
Ochrání je bariéry



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. dubna 2019 04

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes 2. typu?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Zveme Vás k bezplatnému vyšetření
krve a hustoty kostí.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZDARMA

V sobotu se v Pra-
ze uskuteční dvacá-
tý první půlmara-
ton. Dopravu ome-
zí podobně jako
ten loňský.

„Všichni běžci jsou krásní.“
Tenhle nápis, spolu s fotogra-
fiemi nejrůznějších sportov-
ců s čísly na hrudi, vykukuje
na Pražany z plakátů již něko-
lik měsíců. V sobotu se totiž
poběží již 21. ročník tradiční-
ho půlmaratonu, který bude
k nelibosti řady obyvatelmet-
ropole opět doprovázetmnož-
ství dopravních opatření.
A to jak na trase závodu, tak
v okolních ulicích.
„Půlmaraton odstartuje

v deset hodin dopoledne na
náměstí Jana Palacha, kde je
i cíl. Předpoklad doběhu po-
sledního běžce je ve třináct
hodin. Na komunikacích tra-
sy závodu vedoucí po území
Prahy 1, 2, 5, 7 a 8 bude platit
dočasný zákaz parkování. Žá-
dáme řidiče, aby sledovali do-

pravní značení, a upozorňuje-
me, aby zákaz parkování re-
spektovali. V případě, že vozi-
dla na komunikacích zůsta-
nou, budou odtažena,“ uvádí
mluvčí magistrátu Vít Hof-
man.
Kromě necelé padesátky

ulic určených pro běh se také
uzavře část Dvořákova nábře-
ží, Břehová ulice a ulice Na
Rejdišti. Zde si organizátoři
zřídí technické zázemí závo-
du, které uklidí nejdříve ve

čtyři hodiny odpoledne.
„Akce ovlivní i provoz měst-
ské hromadné dopravy. Pro-
voz tramvají a autobusů bude
po etapách omezován zejmé-
na v centrální částiměsta. Do-
pravu v centru zajistí přede-
vším linky metra, které bu-
dou dle přepravní poptávky
případně kapacitně posíleny.
Informace o změnách jsou
k dispozici na stránkách do-
pravního podniku,“ dodává
magistrát a upřesňuje, že

k prvním změnám dojde již
krátce po sobotní půlnoci. Až
do patnácté hodiny zasáhnou
nespočet tramvají. „Do pátku
bude vždy od devíti do osm-
nácti hodin k dispozici bez-
platná dopravně informační
linka 800 165 102. V den závo-
du od osmi do 14 hodin také
linka 800 100 991,“ doplňují
organizátoři.
Ulice metropole zaplní ne-

jen tuzemští běžci, ale také
účastníci z celého světa. Orga-
nizátoři se na svém webu
chlubí tím, že jsou pro ně stej-
ně důležití úžas vzbuzující Ke-
ňané a Etiopané stejně jako
běžečtí nováčci.
„Každým rokem slyšíme ze

strany běžců a diváků komen-
táře, jakým je Praha okouzlu-
jícím městem a s jakou obli-
bou se sem rádi vracejí jako
běžci i jako turisté. Víme, že
den závodu pro vás není jen
sváteční událostí, ale jsou to
také drobné nepříjemnosti
spojené s dopravními omeze-
ními. Vážíme si vaší tolerant-
nosti a předem vám za ni dě-
kujeme,“ uvádějí organizáto-
ři na svém webu runc-
zech.com. FILIP JAROŠEVSKÝ

Stejně jako loni se poběží i přes Mánesův most. MAFRA

Plánujete se zítra večer svézt
z Hloubětína na Lehovec
tramvají? Zbystřete! Od 19.30
do 4.10 hodin tu kvůli opra-
vám trati pojedou pouze ná-
hradní autobusy X16 a 912. Ze
stejného důvodu od soboty
zhruba od 4.30 do pondělí
0.30 hodin ráno nepojedou
některé tramvaje v úseku Ma-

lovanka, Hládkov a Vozovna
Střešovice. „V neděli pak
bude od sedmi do osmnácti
hodin přerušen provoz tram-
vají v úseku Albertov – Karlo-
vo náměstí, a to pouze v uve-
deném směru,“ uvádí mluvčí
dopravce Aneta Řehková.
Více o změnách najdete na
webu dpp.cz. JAR

Pražský půlmaraton

Dopravu bude řídit policie
a strážníci. Od 9.30 do 13 ho-
din po trase uzavřou napří-
klad tyto ulice a křižovatky:

● Náměstí Jana Palacha, Kři-
žovnické náměstí, Smetano-
vo nábřeží, Masarykovo ná-
břeží, Palackého náměstí,
Rašínovo nábřeží, Botičská,
Vyšehradská, Svobodova,
Palackého most, Lidická,
Svornosti, Strakonická, Ho-
řejší nábřeží, Nábřežní, Ja-
náčkovo nábřeží, most Legií,
Křižovnická, Mánesův most,
Klárov, nábřeží Edvarda Be-
neše i nábřeží kapitána Jaro-
še.

● Běžci uzavřou také část Bu-
benského nábřeží, ulici Ko-
munardů, Libeňský most,
Štorchovu, Rohanské nábře-
ží, Těšnovský tunel, nábřeží
Ludvíka Svobody, Dvořáko-
vo nábřeží, Čechův most,
Kosárkovo nábřeží, Má-
nesův most a ulici 17. listo-
padu.

Krásní běžci uzavřou centrum

Výluky. Z Malovanky
na Hládkov to nepojede

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. dubna 2019 05

3690

-35%
56,90�

Dr.Halíř,
Tatra máslo
• 250 g
• 100 g = 14,76 Kč
• do vyprodání zásob

36
-35 %

MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

MRAŽENÉ

MAXIMÁLNĚ

49KS
/1 DEN

1190

-40%
19,90�

Trvanlivé mléko
• 1,5%
• 1 l
• vybrané druhy

490

-44%
8,90�

Kiwi
• 1 ks

8990

-46%
169,-

Franz Josef
Extra panenský
olivový olej
• 500 ml
• 100 ml = 17,98 Kč

3990

-55%
89,90�

Kachna
• mražená
• cena za 1 kg
• různé hmotnosti
• do vyprodání
zásob

1690

-43%
29,90�

Rajčata červená
oválná
• 250 g
• 100 g = 6,76 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 3. 4. do 9. 4. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

inzerce

Už zítra se otevře Voayer Gal-
lery, první na světě se stálou
expozicí skutečných nahých
lidí. Najdete ji na Václavském
náměstí, ve čtvrtém podlaží
Domumódy.
O novou galerii se postará

Slovák Mário Petreje, který
zorganizoval v Praze a Brati-
slavě již několik kontrover-
zních výstav skutečných na-
hých žen i mužů. „Už před
první výstavou jsemmělmyš-
lenky vytvořit prostor, ve kte-
rém by lidé v plné přítomnos-
ti obdivovali přirozenou krá-
su lidského těla. Ale protože
jsem neměl peníze ani zkuše-
nosti, rozhodl jsem se udělat
výstavy skutečných nahých
lidí,“ říká Petreje.
Během dvou let zorganizo-

val pět takových expozic, kte-
ré navštívily tisíce lidí. Vysta-
vilo se v nich přes 150 lidí.
Čistého času trvaly tyto výsta-
vy celkem jen 90 hodin. „To
je pro skutečně velký zážitek
opravdu velmimálo času. Pro-
to svoje brány už zítra otevře
Voayer Gallery, aby přiroze-
ný, klidný a lidský zážitek tr-
val navěky,“ dodává Petreje.
Galerie, kterou budou

moci navštívit pouze lidé star-
ší 18 let, bude otevřena od
úterý do neděle. Každý den
bude sestaven ze čtyř výstav-
ních vstupů, kdy každý bude
trvat 90 minut a stejně jako
na výstavách, i v galerii bude
každý den vystaveno sedm
nových lidí. Petreje však také

návštěvníkům umožňuje,
aby se sami vystavili.

„Počítáme s tím, že stejně
jako na výstavách, i v galerii
se najdou odvážní návštěvní-
ci, kteří se budou chtít stát ex-
ponátem,“ říká organizátor.

V galerii, do níž bude stát
vstupenka 550 korun, se
bude moci fotografovat a ná-
vštěvníci se budou moci ně-
kterých exponátů dotýkat.
Prostory Voayer Gallery se bu-
dou moci také pronajímat

pro soukromé akce a sám Pe-
treje zde plánuje organizovat
i jiné zajímavé události.
„Hlavní nabídka ale vždy
bude o lidech a pro lidi. Proto-
že slogan galerie zní Lidé jsou
umění,“ uzavírá Petreje. MET Z loňské výstavy RÓBERT HRUBOŠ

Voayer. Nahá těla už nastálo

Krátce

Hrozil bombou,
obžalují ho
Pražští kriminalisté na-
vrhli obžalovat z vydírá-
ní a šíření poplašné zprá-
vy pětadvacetiletého
muže, který podle nich
loni v srpnu dvakrát vy-
hrožoval bombovým úto-
kem v nákupním centru
na Smíchově. Za trestné
činy mu hrozí až 12 let
vězení. Muž je ve vazbě.

Centrum výzkumu
V Česku vznikne evrop-
ské výzkumné centrum
pro využití umělé inteli-
gence v moderním prů-
myslu. Povede ho Český
institut informatiky, ro-
botiky a kybernetiky Čes-
kého vysokého učení
technického v Praze spo-
lečně se Středoevrop-
ským technologickým in-
stitutem Vysokého uče-
ní technického. Na pro-
jekt půjde 50 milionů
eur (1,3 miliardy korun),
potrvá šest let. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. dubna 2019 06

Místopis dělá
problémy. A tak se
u zkoušek podvádí.

Městská policie musela zasa-
hovat na magistrátu u zkou-
šek pro řidiče taxislužeb. Je-
den z účastníků testu se údaj-
ně pokusil podvádět s pomo-
cí kamery a sluchátek, jejichž
prostřednictvím mu někdo
na dálku radil. Podle mluvčí-
ho magistrátu Víta Hofmana
nejde o první případ podvo-
du a s účastníky zkoušek bý-
vají i jiné problémy.
Mluvčí městské policie Jiři-

na Ernestová uvedla, že muž
se po přivolání strážníků
k podvodu přiznal. Za pomoc
se získáním průkazu taxiká-
řeměl zaplatit 10 tisíc korun,
nesdělil však komu. Případ se
nyní bude řešit jako přestu-
pek. Podle mluvčího Hofma-
na je úspěšnost u zkoušek

zhruba 60 procent. „Řada
účastníků se navíc na zkouš-
ky nakonec ani nedostaví
a zabírají takmísto dalším ža-
datelům. Nejedná se o první
případ podvodu. S městskou
policií jsme ale v tomto smě-
ru domluveni na intenzivní
spolupráci,“ sdělil. Vláda kon-
cemúnora odsouhlasila nove-
lu o silniční dopravě, kterou

bude schvalovat parlament.
Počítá s tím, že vozy taxi ne-
budou muset mít povinně ta-
xametr a střešní svítilnu, což
kritizují taxikáři. Návrh
mimo jiné ruší i možnost
obcí stanovit jako podmínku
pro získání průkazu taxikáře
zkoušky z místopisu a dal-
ších znalostí, což se nelíbí
hlavnímuměstu. ČTK

Kubišová natáčí klip
Praha letos rozdělí na oslavy 30. výročí sametové revolu-
ce na účelových dotacích více než 6,4 milionu korun. Pe-
nězi magistrát podpoří 16 projektů, milionem korun na-
příklad sdružení Díky, že můžem pořádající 17. listopadu
průvod, který půjde v trase, kudy šel pochod před
30 lety. Podporu dostane i koncert Sametová 30, na kte-
rém vystoupí mimo jiné Marta Kubišová. Ta v těchto
dnech natáčí videoklip ke svému hitu Modlitba pro Mar-
tu, který se stal jedním ze symbolů událostí roku 1968
a později i listopadu 1989. Do klipu obsadila také svou
dlouholetou kamarádku Dagmar Havlovou, vdovu po
prezidentovi Václavu Havlovi. MAFRA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu?

a) Jan Hřebejk b) Ivan Trojan c) Radek Bajgar

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte TERORISTKA! Tři soutěžící se
správnou odpovědí získají dárkový
balíček k filmu Teroristka!
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
HRAJTE S NÁMI O DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU

TERORISTKA!

Špionská výbava přistiženého taxikáře MPP

Pražská plynárenská Distribu-
ce, a. s., provede v oblasti své
územní působnosti, v sou-
vislosti se zahájením zimní
topné sezony, preventivní
nárazovou odorizaci zemní-
ho plynu. Ta začne v pátek
5. 4. 2019 v dopoledních
hodinách, potrvá do neděle
7. 4. 2019 a následně bude
postupně odeznívat.
Zemní plyn bude v těchto
dnech nasycen dvojnásob-
ným množstvím látky s inten-
zivním a charakteristickým
zápachem (odorantem), což
umožní snadnou identifikaci
i zcela nepatrných, jinak těž-
ko postřehnutelných, úniků

zemního plynu, zejména pak
v rámci domovních a byto-
vých rozvodů.
Každý, kdo zjistí i nepatrný
únik zemního plynu nebo
na něj bude mít podezření,
by měl tuto skutečnost ne-
prodleně nahlásit nonstop
pohotovostní službě na tele-
fonním čísle 1239.

V případě zjištění úniku zem-
ního plynu v objektu, je třeba
neprodleně zajistit větrání
předmětných prostor, vyva-
rovat se použití otevřeného
ohně, elektrických spotřebičů,
rozsvěcování světel a vyčkat
příjezdu pohotovostní služby.

Intenzivnější zápach
odhalí i nepatrný únik
zemního plynuinzerce

Taxikáři fixlují
jako děti ve škole



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 4. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Cyklistův šerpa

Jede se na kola!

Jistota
je jistota

Kosmetika
pro miláčka

Střešní nosič pro 1 kolo
Adaptér k upnutí na drážky nosných tyčí
Pevný rychloupínák
Nosnost 20 kg

THULE 591 ProRide

Sklopný uzamykatelný nosič kol na tažné zařízení
Pro přepravu 4 jízdních kol
Dvojité zabezpečení s bezpečnostním popruhem
Kompletní brzdová a směrová světla a odrazky

PERUZZO PURE INSTINCT pro 4 kola

Alkohol tester s elektrochemickým senzorem
Přehledný displej
Signální LED dioda
Samodiagnostický systém

Alkohol tester AlcoZero

Sada autokosmetiky pro kompletní obnovu laku
Pro renovaci staršího nebo poškozeného laku
Šampon, jíl, přípravek k lubrikaci, leštěnka, utěrka
Při správné aplikaci vydrží na několik použítí

MEGUIAR‘S Paint Restoration Kit

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 600,-

990,-
obj. kód: AUPR4412

2 490,-

1 990,-
obj. kód: SPT1217

2 350,-

1590,-
obj. kód: AUPR07842

9 490,-

7 490,-
obj. kód: AUPR00469

-20 % -32 %

-38 %-21 %

www.alza.cz/pust-si-domu-jaro

Pusť si do garáže

a získej super odměny



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. dubna 2019 08

Na podzim se opět
otevřelo Národní
muzeum. Až jaro
ukázalo, že pro-
koukl i okolní park.

Do Fulínova zahradnictví cho-
dili pro cibulky a sazenice
bratři Čapkové i TGM. Co mí-
val známý vinohradský za-
hradník na skladě, si nynímo-
hou Pražané prohlédnout na
záhoně táhnoucím se podél
novotou svítící budovy Národ-
níhomuzea. „Tahle sbírka his-
torických sortimentů vytrva-
lých květin a cibulovin, to je
náš majstrštyk, přesně podle
dobového katalogu,“ ukazuje
na kvetoucí hyacinty a pro-
bouzející se tulipány zahrad-
ní architekt Ondřej Fous, náš
průvodce po obnovených Če-
lakovského sadech. Důvodů,
proč se v parku zastavit, je ale
mnohem víc.

KRNAP hořce neposlal
Ještě před dvěma lety byly

Čelakovského sady dvojče-
tem nedalekého „Sherwoo-
du“ – většina chodců parkem
raději co nejrychleji proběh-
la. To se ale změnilo s loň-
skou obnovou, která se usku-
tečnila souběžně se závěreč-
nou fází rekonstrukce Národ-
níhomuzea. Do akce se tu za-
pojilo více než sto zahradní-
ků, Fous na vše dohlížel z po-
zice autora krajinářského ře-
šení. „Když se blížil 28. říjen,
bylo tady na placu asi čtyřicet
zahradníků, sto lidí dělalo na
exteriérech Muzea, dalších
šest set uvnitř,“ vzpomíná,
mezitím co se od spořáda-
ných záhonků přesouváme
nahoru k Legerově. Tady začí-
ná opravdová česká divočina

– čemeřice, sněženky, podléš-
ky, sasanky. Za prvními jarní-
mi květy už se Pražáci nemu-
sí vydávat až do Divoké Šár-
ky, Prokopského údolí nebo
do botanické, rostou pár kro-
ků odmagistrály. „Naše rostli-
ny ctíme, celkem je tu něja-
kých 230 druhů a polovina je
domácích,“ vypráví Fous. Au-
toři parku měli zálusk i na
české hořce, správa Krkonoš-
ského národního parku ale
bohužel jejich žádost o něko-
lik exemplářů odmítla. Pře-
nos dnešní zákony neumož-
ňují. „Je to trochu smutné,
ale hořce, které tu můžete vi-
dět, jsou nakonec z Němec-
ka, jakkoli samozřejmě od na-
šich nejsou k rozeznání,“ uka-
zuje rašící rostlinku zahradní
architekt.

Přestože Pražané vnímají
Čelakovského sady jako histo-
rický park, pravda je to jen
zčásti. Jeho současnou podo-
bu silně ovlivnila 70. léta, kdy

se prostor vedle muzejní bu-
dovy během výstavby metra
proměnil v jedno velké kory-
to. Až tehdy byly podél Mezi-
branské ulice vysazeny lípy,
které poměrně dobře prospe-
rovaly až do konce 80. let. Pak
ale v okolí zhoustl provoz,
zvýšilo se zasolení půdy a stro-
my začaly umírat.

Německý dub je odolnější
Dole, u spodního chapadla

magistrály se zahradníci roz-
hodli pro radikální řez. „Bylo
to těžké rozhodnutí, ale utý-
rané lípy musely pryč, celé
lože se vybagrovalo cugrunt.
O tom, v jakých podmínkách
stromy živořily, svědčí i fakt,
že jsme v půdě nenašli ani je-
dinou žížalu. Tady prostě ni-
kdo žít nechtěl,“ vypráví
Fous. Podél vozovky byla po-
stavena odsolovací zídka a do
nové půdy zahradníci zasadi-
li rostliny, které si se
solí v přírodě umějí lépe pora-

dit. Místo lip tu teď roste šest-
náct odolných trnovníků
pražských. Jedná se o křížen-
ce akátu, který v roce 1924 vy-
šlechtil pražský zahradník Jo-
sef Vik. „Sehnat je byla cel-
kem detektivka, dendrolog si
sedl do auta, objížděl jednu
školku za druhou a hledal
a hledal,“ směje se Fous.
Lípy jsou podle něj v cen-

tru těžko udržitelné, a tak se
kolem Muzea nově sázely
hlavně tradiční jerlíny, pla-
tan, ale také domácí jeřáb
břek, mahalebky, dříny či
střemchy. A také pár dubů –
německý a kdysi i slovanský
národní stromzvládá tvrdý ži-
vot ve městě lépe než česká
lípa. „Rozjeli jsme tady tako-
vý underground, když jsme
vstoupili do spolupráce s jed-
ním významným českým sou-
kromým sběratelem dubů.
Dal nám tři mimořádně cen-
né duby z Turecka a Kavkazu.
Ze stejnýchmíst kdysi nechal

vozit duby i Kašpar Maria
Šternberk, zakladatel Muzea.
Inspiroval nás. Očekáváme,
že by se jim v rozpálené Pra-
ze mělo dařit,“ přemýšlí
Fous. Stromy se ve městě po-
týkají nejenom se znečiště-
ním a vibracemi od projíždějí-
cích aut, ale také se suchem
a horkem. Park u Muzea si
sám umí dešťovou vodu vma-
ximální možné míře udržet.
Pod trávníky jsou speciální
štěrková lože a stromy si do-
kážou stahovat dešťovou
vodu díky dláždění se širšími
spárami. „Časem jí budou po-
třebovat více. Plochu lze snad-
no předláždit a ve svahu udě-
lat srážkové přivaděče. Zatím
to není potřeba, mladé stro-
my bychom mohli naopak
utopit,“ vysvětluje Fous.

Kořeny? Jen další síť
Velkoryse je řešen také pro-

stor pro kořenový systém
stromů. Před bočním průče-
lím Muzea směrem k budově
bývalého Federálního shro-
máždění jsou vysazeny jerlí-
ny v prokořenitelných buň-
kách, které si lze představit
jako plastové pivní basy napl-
něné substrátem a naskláda-
né pod chodníkem. Do těch
může strom prorůstat svými
kořeny. Na druhé straně bu-
dovy, pár kroků od Fulínova
záhonu, uprostřed dláždění
roste nově zasazený platan,
kterému zahradníci pomohli
dvěma podzemními kořeno-
vými cestami z upraveného
propustného substrátu spoju-
jícími jámu s okolím. „Strom
vycítí, kterým směrem koře-
ny vyslat. Bereme to prostě
jako další síť. Pod zemímáme
vodu, plyn i elektřinu, je čas
začít myslet i na stromy, ji-
nak se tu udusíme vedrem
a prachem,“ uzavírá Fous.
LIBOR HRUŠKA

Venkovní expozice se skládá z 26 velkoplošných panelů. IPR PRAHA

Dobrý výběr

Básník Čelakovský měl v rodi-
ně několik botaniků.

● Park vznikl koncem 19. stole-
tí na místě zbouraných hra-
deb podle projektu zahradní-
ho architekta Františka
Thomayera.

● Jméno sice dostal po čes-
kém básníku a překladateli
Františku Ladislavu Čelakov-
ském, ale stejné příjmení no-
sili i významní čeští botanici.

● Čelakovského syn Ladislav
Josef byl profesorem praž-
ské univerzity a členem Čes-
ké akademie věd. Vnuk Ladi-
slav František byl uznáva-
ným mykologem.

Proměnu okolí Muzea od dnešního dopoledne ukazuje i nová výstava.

Ondřej Fous

Speciální dláždění 4x METRO

Čemeřice

Trsy narcisů

Ani žížaly už u Muzea nechtěly
žít, říká zahradní architekt



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. dubna 2019 09

Existuje spousta důvodů,
proč jezdit veřejnou dopra-
vou. Některé z nich chce ces-
tujícím připomenout volné
pokračování kampaně pod
hlavičkou sdružení tuzem-
ských dopravních podniků
s názvem Máte hromadu dů-
vodů. Ten má po zkrácení od-
kazovat právě na městskou
hromadnou dopravu. Obě po-
jmenování se totiž po zkráce-
ní píší jako MHD.
„Rádi bychom přispěli ke

zlepšení kultury cestování,
kterou vytváří sami cestují-
cí,“ říká dopravní ředitel
pražského dopravního podni-
ku Ladislav Urbánek.

Kampaň pracuje s několika
základními motivy, třeba
s nešvary cestujících, které
jsou zpracovány jako videa
s otevřeným koncem, rozhla-
sové spoty a vizuály. Právě vi-
dea, která s nadsázkou zná-
zorňují běžné situace cestují-
cích vMHD formou komento-
vaného sportovního zápasu,
jsou hlavním nástrojem části
kampaně. Ta se odehrává i na
webu matehromaduduvo-
du.cz. Zde si zájemci mohou
například pomocí interaktiv-
ního srovnávače snadno spo-
čítat, kolik aut je potřeba
k přepravě lidí, kteří se
vejdou do metra, tramvaje či
autobusu (viz obrázek).
„Množstevní slevy a perma-

nentky se od nepaměti těší
přízni každého sportovního
fanouška. Podobně je tomu
i u cestujících, kteří díky
předplaceným jízdenkám roč-

ně ušetří nemalou částku.
Díky naší kalkulačce si může-
te snadno spočítat cenu uje-
tých kilometrů v autě či
v MHD,“ dodávají dopravci,
mezi něž patří například br-
něnský či českobudějovický

dopravní podnik, na svém
webu. Pro namluvení rozhla-
sových spotů i komentářů
k videím použili dopravci
známého komentátora spor-
tovních utkání Petra Svěcené-
ho. Kampaň poběží intenziv-

ně především na internetu
následující dva měsíce. V za-
pojených městech se s ní pak
cestujícímohou potkat napří-
klad v podobě polepů vozi-
del, letáků ve vozidlech nebo
rozhlasových spotů příštích

dvanáct měsíců. „Tvorba
kampaně vyšla na 1,8 milio-
nu korun a podílelo se na ní
sedmnáct dopravních podni-
ků,“ doplňuje předseda sdru-
žení městských dopravců Mi-
chal Kraus. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vyzkoušejte
naše PENNY
v novém!

OTEVÍRÁME!
4. 4. v 7:00
Praha–Modřany, ul. Hasova 1999

Uhříněves, ul. Přátelství

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého
zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty
nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při
pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Více na www.penny.cz.

Platnost akce v uvedené prodejně od 4. 4. do 10. 4. 2019Platnost akce v uvedené prodejně od 4. 4. do 10. 4. 2019

9,90
16,90� 41%

12,90
16,90� 23%

14,90
21,90� 31%

149,90
199,90� 25%

8,90
12,50� 28%

29,90
51,90� 42%

19,90
39,90� 50%

14,90
29,90� 50%

24,90
44,90� 44%

RYBÍ SALÁT
VMAJONÉZE
150 g
100 g 6,60 Kč

TVAROH BONI
polotučný
250 g
100 g 5,16 Kč

PRIBINÁČEK | různé druhy
125 g
100 g 11,92 Kč

BECHEROVKA,
BECHEROVKA
LEMOND
38 % alk.,
20 % alk.
0,5 l
1 l 299,80 Kč

PIVO STAROPRAMEN
SMÍCHOV
světlé výčepní
0,5 l
1 l 17,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

OBALOVANÝ SÝR
NOWACO
zmrazený
200 g
100 g 14,95 Kč

JABLKA ČERVENÁ
balená
2 kg | 1 kg 9,95 Kč

PAPRIKA ŠPIČATÁ PÁLIVÁ
230 g
100 g 6,48 Kč

JAR
Lemon,
Tea tree & Mint
650 ml
100 ml 3,83 Kč

osoba/den
ks20M

A
X.

osoba/den
6MAX. ks

M
A
X.2

osoba/den
P EPRAVKY

Dlouhá trasa

9603
Takovou délku v kilometrech
má všech 805 linek provozo-
vaných Sdružením doprav-
ních podniků ČR.

Bus je ekologičtější. PRIA

inzerce

Auta vs. MHD. Srovnává je kampaň

Současný sloven-
ský prezident



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. dubna 2019 10

Ve finanční gra-
motnosti Češi po-
řád kulhají. Vyznat
se ve světě peněz
je složité pro velké
i ty nejmladší.

„Přednášela jsem druhákům
v základní škole a byla pře-
kvapená, kupodivu mile,“
říká Helena Brychová z České
bankovní asociace (ČBA), kte-
rá je hlavní organizátorkou
české části Evropského pe-
něžního kvízu (EuropeanMo-
ney Quiz). Ten organizuje Ev-
ropská bankovní federace.
„Jeden kluk mi vysvětlil, že

si spousta lidí myslí, že se pe-
níze tisknou v bankomatu.
Jenže stroj peníze dává proto,
že jeho maminka je někde

má uložené a tam je to zapsa-
né,“ říká Brychová. Uznává,
že se jednámožná o výjimku.
I proto čeští bankéři už něko-
lik let, vždy na začátku školní-
ho roku, chodí mezi školáky,
aby je seznámili se světem pe-
něz, jeho termíny a pravidly.
Někdy prý bývají znalostmi
zděšení, ale záleží na tom,
kam přijdou. Jsou školy, kde
se vzdělávání pravidelně vě-
nují v rámci vlastních Dnů fi-
nanční gramotnosti.
Od roku 2011 je finanční

vzdělávání součástí vyučová-
ní na středních školách, po-
sledních šest let i v těch zá-
kladních. „Záleží na tom, kdo
si to ve škole vezme na sta-
rost,“ podotýká Helena Bry-
chová. Někde to může být
součást hodin matematiky,
většinou je ale finanční gra-
motnost na školách součástí
občanské nauky. „Ideální je,

když se výchova pojme jako
hra, například na rodinný
rozpočet, nákup něčeho do
domácnosti a podobně,“ vy-
světluje Brychová z ČBA.
V mnoha věcech mohou být
podle ní děti dál než rodiče.
Třeba lépe zvládají moderní

platební prostředky, znají in-
ternetové bankovnictví. Ne-
mají pochopitelně praktické
zkušenosti dospělých.
Horší to však bývá, když

děti sice doma varují před
chybami, ale pak se zachovají
zcela opačně. „Rodiče dětem

deklarují, že člověk nemá
utratit všechny peníze, ale
půjčí si na dovolenou. Dítě to
pochopitelně vnímá,“ říká
Brychová. V životě se poté bo-
huželmůže dítě chovat právě
podle tohoto rodinného mo-
delu. PAVEL HRABICA

Sice nevědí, ale spoří

55
Tolik bodů ze sta dostávají
Češi v dlouhodobých celore-
publikových průzkumech fi-
nanční gramotnosti, jak je
pravidelně měří Česká ban-
kovní asociace. Slabší bývají
znalosti hlavně mladších re-
spondentů. K lepším zjiště-
ním patří fakt, že tři čtvrtiny
lidí si snaží vytvářet finanční
rezervy na horší časy.

Přes sedmdesát tříd z téměř pa-
desáti českých škol si vyzkouše-
lo European Money Quiz. Vítěz
bude reprezentovat Česko
v evropském finále v Bruselu.

● Kvíz obsahoval patnáct otá-
zek a na každou měli účastní-
ci jednu minutu.

● Vítězové získali celkově
13 538 bodů, všechny otázky
měli bezchybně. Nejrychlejší
byla třída z Moravskoslezské-

ho kraje, udělala dvě chyby.

● Otázky se týkaly například
spoření, inflace, kybernetické
bezpečnosti, dluhů a Evrop-
ské unie.

● Průměrný čas splnění testu,
kterého se účastnilo více než
1400 žáků, byl pět minut
a čtyři sekundy.

● Loňským evropským šampio-
nem se stali školáci z Polska.

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Děti většinou vědí, že peníze
se v bankomatech netisknou

Nezařazený poslanec Václav
Klaus zůstává v čele sněmov-
ního školského výboru. Jeho
členové kandidáta klubu
ODS Martina Baxu novým
předsedou nezvolili, ve finále
dnešní tajné volby dostal šest
z 21 hlasů. Předsednické křes-
lo školského výboru přitom
připadá občanskýmdemokra-
tům podle dohod o rozdělení
funkcí v dolní komoře. Klau-
se mladšího ale vyloučilo ve-
dení ODS ze strany v polovi-
ně března. Podle výkonné
rady občanských demokratů
„svým jednáním a vystupová-
ním dlouhodobě poškozoval
dobré jméno ODS“.

„Byli jsme přesvědčeni
o tom, že ve Sněmovně platí
dohody. Výsledek dnešní vol-
by jasně ukazuje, že toto ne-
platí. Hnutí ANO zjevně ne-
stojí o dodržování dohod,“re-
agoval na výsledek Baxa, jenž
jemístopředsedou ODS. Hnu-
tí ANO se možná podle něho
obávalo i toho, že by v čele vý-
boru prosazoval školskou po-
litiku ODS. Klause mladšího
nyní Baxa označil za nomi-
nanta vládního hnutí.
Někteří poslanci se v deba-

tě stavěli kriticky k tomu, že
Baxa je zároveň plzeňským
primátorem a krajským za-
stupitelem. ČTK

Třaskavé překvapení
Torza granátů i nábojnice z druhé světové války objevili
policisté v ukrytém sklepě v Dubu nad Moravou na Olo-
moucku. K objevu došlo při výkopových pracích. Boxy
včetně čtyř kilogramů zrezivělé malorážové munice
převzali pyrotechnici. Evakuace nebyla nutná. ČTK

inzerce

Krátce

Levnější e-knihy
Sněmovní rozpočtový vý-
bor podpořil návrh na
snížení DPH na elektro-
nické knihy a audiokni-
hy z 21 na deset procent.
DPH by tak bylo stejné
jako u knih papírových.

Lobbista bojuje
Roman Janoušek odsou-
zený za sražení ženy au-
tem podal stížnost proti
rozhodnutí, jímž zamítli
jeho žádost o prominutí
zbytku trestu vězení.
Z trestu 4,5 roku odseděl
asi rok a čtvrt. ČTK

Klaus zůstává. ODS
narazila ve Sněmovně

Čtvrťáci z Benešova zvládli finanční kvíz za tři minuty



Hledáme
kolegyni

nebo
kolegu

H

Máte:
• střední vzdělání s výučním

listem
• samostatnost i schopnost

týmové práce
• pečlivost, zodpovědnost

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• zaměstnanecké jízdné i pro

rodinné příslušníky (Lítačka)

Více na: dpp.jobs.cz
222 672 584

Na pozici

AUTOMECHANIK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. dubna 2019 12

Auta vs. MHD. Srovnává je kampaň

Současný sloven-
ský prezident
z politiky odejde
jako nestraník, ale
obratem se do ní
jako straník vrátí.

Andrej Kiska včera oznámil,
že založí vlastní politickou
stranu. V krátkém videu, kte-
ré zveřejnil na svém Faceboo-
ku, uvedl, že jako nadstranic-
ká hlava státu poskytne další
podrobnosti o nové formaci,
až mu 17. června skončí pěti-
leté funkční období.
„Slovensko chce změnu.

Tyto volby jsme vyhráli, nyní
musíme vyhrát parlamentní
volby, proto založím politic-
kou stranu. Chci spojit slušné
a ochotné lidi a změnit naši

zemi k lepšímu,“ uvedl prezi-
dent v krátkém spotu se zřej-
mým poukazem na víkendo-
vé vítězství Zuzany Čaputové
v prezidentských volbách.
„Přidejte se, je nás víc,“ do-
dal.
Podle informací listu Den-

níkN Kiska už kvůli spoluprá-
ci oslovil mimo jiné expremi-
érku Ivetu Radičovou, opozič-
ního poslance Gábora Gren-
dela, europoslankyni Janu Žit-

ňanskou či ekonoma Marcela
Klimeka. Radičová ale uved-
la, že do žádné strany vstou-
pit nehodlá a nebude kandi-
dovat ani do parlamentu. Spo-
lupráce s prezidentem se prý
týká programu.
Kiska je podle poslední son-

dáže nejdůvěryhodnějším po-
litikem na Slovensku. Z prů-
zkumu agentury AKO, jehož
výsledky o uplynulém víken-
du zveřejnila televize TA3, vy-
plynulo, že devět procent Slo-
váků by určitě volilo Kiskovu
stranu, kdyby ji úřadující hla-
va státu založila. Prezident
tvrdil, že se z politiky stáhne,
a podruhé se proto o post hla-
vy státu neucházel. Svůj po-
stoj však začal měnit po vraž-
dě novináře Jána Kuciaka
a jeho partnerky.
Parlamentní volby by se

měly konat příští rok na pře-
lomu února a března. ČTK

Andrej Kiska ČTK

Juan Guaidó
ztratil imunitu
Venezuelské Ústavodárné
shromáždění poplatné au-
toritářskému prezidentu
Nicolási Madurovi zbavilo
imunity opozičního lídra
Juana Guaidóa. Otevřela
se tak cesta k možnému
odsouzení a uvěznění to-
hoto politika.

Hussleova vraha
už dopadli
Americká policie zatkla
devětadvacetiletého
muže, kterého podezírá
z vraždy rapera Nipseye
Husslea. Třiatřicetiletý hu-
debník nominovaný na
cenu Grammy byl zastře-
len v neděli u svého ob-
chodu v Los Angeles.

Opilý zloděj uvázl
při útěku v šachtě
Policisté nemuseli chytat,
ale zachraňovat dvaadva-
cetiletého bytového zlodě-
je v polském Štětíně. Opi-
lý muž se snažil vykrást
byt, byl ale vyrušen a při
neúspěšném pokusu
o útěk přes střechu uvázl
ve ventilační šachtě. ČTK

Jméno vyvolává spory
Berlíňané s napětím očekávali jméno mláděte ledního
medvěda, které se loni v prosinci narodilo v tamní zoolo-
gické zahradě. Volba nevyvolala jen příznivé, ale i odmí-
tavé reakce. Vášnivá debata následovala především mezi
fotbalovými fanoušky. Samička totiž dostala jméno
Hertha po berlínském bundesligovém fotbalovém klubu.
Nesouhlasili zejména sportovní rivalové. 2x AP

Starostka
Voliči v americkém Chica-
gu si poprvé v historii zvoli-
li do čela radnice černoš-
ku. Šestapadesátiletá Lori
Lightfootová, která vstou-
pila do politiky teprve ne-
dávno, v souboji o křeslo
jasně porazila zkušenou lo-
kální političku. Ta je rov-
něž afroamerického půvo-
du. Chicago je třetí nejlid-
natější město v USA. AP

Kiska chce založit
politickou stranu

Krátce

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 4. dubna 2019 13

Praha nabízí nový
hudební festival!
Je zaměřen na sou-
časnou alternativní
hudební scénu.

První ročník nového pražské-
ho hudebního festivalu s ná-
zvem Space X proběhne příš-
tí pátek a sobotu 13. dubna.
Je zaměřen multižánrově
a potěší zejména příznivce al-
ternativní a elektronické hud-
by. Bude se konat v podzem-
ních prostorách Divadla X10
(bývalý DUP39) v Charvátově
ulici, které nabídnou temnou
industriální atmosféru
a spoustu prostoru.
To ocení zejména návštěv-

níci, kteří si rádi poslechnou
kvalitní hudbu, ale neradi se
mačkají ve stísněných prosto-
rách mnoha nejen pražských
klubů.

Mezi největší lákadla festi-
valu bezesporu patří Lenka
Dusilová. Žánrově nezařadi-
telná, charizmatická zpěvač-
ka, šestinásobná držitelka vý-
ročních hudebních cen An-
děl vystoupí na festivalu už
v jeho první den od 21 hodin.
„Pozvali jsme LenkuDusilo-

vou na náš festival, protože je
velmi originální a experimen-
tuje s nejrůznějšími hudební-
mi styly,“ vysvětlila pořada-

telka festivalu a ředitelka Di-
vadla X10 Lenka Havlíková.
Dále vystoupí česká pianist-

ka a zpěvačka Barbora Mo-
chowá, česká uhrančivá zpě-
vačka Never Sol kombinující
silné melodie s elektronikou,
zahrají Irena a Vojtěch Havlo-
vi, držitelé Českého lva za
film Křižáček, úspěšný slo-
venský kytarista David Kol-
lar, trumpetista Paolo Ranie-
ri z Itálie a další. MET

Hlavní hvězdou festivalu Space X bude Lenka Dusilová. MAFRA

inzerce

Vstupenky

250
Na jednotlivé dny je pořídíte
za 250 korun, na oba dva dny
dohromady za 400 korun.

Program

● Pátek 12. 4. 2019:
18.00 Terezor feat. Mana
Dark
19.00 Pavel Richter & syn
20.00 Barbora Mochowá
& Unique Quartet
21.00 Lenka Dusilová
22.30 Irena & Vojtěch
Havlovi

● Sobota 13. 4. 2019:
17.00Martin Janíček
17.45M/Á/J a Michaela
Bartoňová
18.45 Zabelov Group
19.45 Never Sol
21.00 David Kollar
a Paolo Ranieri
22.00 Prof. Neutrino

● Workshopy a výstavy:
Milli Janatková
– workshop malba
(sobota 15.00 až 17.00)
Igor Hlavinka
– výstava obrazů
Ivo Pelichovský
– výstava obrazů
Martin Janíček
– ozvučené sochy/instalace
Ivo Karásek
– výstava fotografií
Jaroslav Kořán – světelný
design v 1. patře (sobota)

KRRR!
V kině Mír 70 v Krnově
na Bruntálsku zítra začne
14. ročník filmového fes-
tivalu s názvem KRRR! Tří-
denní přehlídka je zamě-
řená na sedmdesáti-
milimetrové filmy a chce
návštěvníkům připome-
nout kouzlo klasické pro-
jekce z největších filmo-
vých pásů, které se před
desítkami let používaly
v běžné filmové distri-
buci. V kinopremiéře tak
uvede například muzikál
z roku 1956 Král a já (na
snímku je Yul Brynner)
a černobílé válečné dra-
ma z roku 1965 Po zlém.
Festival nabídne devět
snímků. 20TH CENTURY FOX

Pro fandy prolínání
hudebních žánrů

Znovu objevený abstraktní
obraz Františka Kupky bude
po padesáti letech vystaven
a v aukci se bude prodávat za
vyvolávací cenu 28 milionů
korun. Obrazy průkopníka
nefigurální malby vévodí čes-
kému žebříčku aukčních pro-
dejů výtvarného umění. Pře-
daukční odhad v případě
nyní nabízeného díla předpo-

kládá cenu 40 až 60 milionů
korun.
Obraz Plochy příčné II byl

dosud znám jen ze dvou čer-
nobílých reprodukcí. Od
roku 1946 přitom byl stále ve
stejné sbírce. Od 23. dubna
obraz na předaukční výstavě
ukáže Galerie Kodl, která jej
bude 26. května dražit. Píše
o tom server Artplus.cz. ČTK

Vychází
u příležitosti

80. naroze
nin

Evy Jiřičné

Knižní rozhovor
s architektkou
Evou Jiřičnou

VÝSTAVA „JIŘIČNÁ“
Centrum současného umění DOX

(22. 3. – 12. 8. 2019)
Žádejte u svého knihkupce

nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

Kupkův obraz. Po
výstavě do dražby



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. dubna 2019 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Britský astronom
Edmund Halley, po
němž se jmenuje
známá kometa, se
narodil v roce:
a) 1656
b) 1756
c) 1856

2 Knihy Dědeček
automobil nebo
Stříbrná paruka
pocházejí z pera
spisovatele:
a) Adolfa Branalda
b) Karla Poláčka
c) Karla Čapka

3 Házenkář Jiří Vícha
v roce 1972 už jako
trenér přivezl z letních
OH v Mnichově:
a) zlato
b) stříbro
c) bronz

4 Cestovatel Henri
Mouhot objevil
kambodžský chrámový
komplex Angkor Vat
roku:
a) 1800
b) 1860
c) 1920

5 Slavná herečka
a operetní zpěvačka
Marie Zieglerová se
dožila 85 let. Narodila
se:
a) 1881
b) 1901
c) 1921 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -5,7 °C/23 °C
Roky výskytu: 1900/1949, 1953

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Durrellovi III (1/8)
14:45 Podnájem

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala XI
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Magické hory
14:25 Kdyby stěnymohlymluvit!
15:25 Jak se fotí Atény
15:50 Křídla války
16:35 Velké stroje zblízka
17:25 Elsa – lvice,

která změnila svět
18:15 Na cestě po středním Peru
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Toulky s Ladislavem

Smoljakem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples (12/16)
Komediální seriál
(ČR, 2012). Výlet do Brd
a volba ředitele se opravdu
povedly. Komediálně
laděný seriál o radostech
a strastech v každém věku
s plejádou známých herců

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
00:05 Grantchester II (6/6)
00:55 AZ-kvíz
01:20 Toulavá kamera
01:55 Rajské zahrady II
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata

Rostislava Osičky
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem
kolem světa: Filipíny
Okouzlující gurmán
Fred Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova II
21:30 Národní klenoty
22:00 Posel

Drama (ČR, 2012)
23:40 Queer: Ty, robot
00:10 Slepý Gulliver
01:50 Město v oblacích

(2/3)
02:45 Bohové a proroci
03:10 Čaj pro třetího
03:40 Smilovice
04:05 Suchá Loz
04:35 Milujte život
05:00 Babylon
05:30 Chcete mě?

ČT2

20:15 Krejzovi (56)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Anna zapojí
celou rodinu do toho, aby
zpracovali Anetu ke studiu
vysoké školy. Už to vypadá,
že se zapíše na psycho-
logii, když jí přijde
nabídka z cirkusu... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat komisaře

Rexe IX (6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:50 Návrat komisaře
Rexe IX (7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:55 Doktor z hor:
Nové příběhy V (2)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:15 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Epic Ibiza
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (886)
Seriál (ČR, 2019). Vilík žárlí
na bohatého Jošta: Květa
u něj tráví každou noc.
Mázla trápí děsivé sny
o Karlu Rytířovi. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová

21:35 Život ve hvězdách
22:15 Smrtonosná zbraň

Akční film (USA, 1987)
00:25 Mentalista IV (9)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:10 Mentalista IV (10)

Krimiseriál (USA, 2011)
02:00 Kriminálka Miami VIII
02:40 Krok za krokem V (12)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (425)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku
VII (18)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (19)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Přímý kontakt
Akční film (USA/N, 2009)

00:15 Špinavá práce II (14)
01:15 Vikingové (9)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

02:15 Zornův syn (12)
Komediální seriál
(USA, 2016)

02:35 Vikingové (9)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

03:40 Zornův syn (12)
Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (426)
14:10 Mentalista IV (9)
15:05 Mentalista IV (10)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3649)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk III (14)

Miluj bližního svého
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (2)
Těžce vybojované štěstí.
Seriál (N, 2011)

14:25 Návrat komisaře Rexe IX
(6, 7)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (6)
12:40 Simpsonovi XXIV (4, 5)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXIV (6, 7)
14:40 Teorie

velkého třesku VII (16)
15:05 Teorie

velkého třesku VII (17)
15:35 Futurama (7)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (14)
17:00 Top Gear XVIII
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXIV (8-11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart

„Jdem si, borci,
zacvičit

Jeliman jógu.“
FIZI FIONA
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. dubna 2019 15

Martin
Ponikelský

Chodím k učňům
za 60 korun. Stříhají

dobře a levně.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Soňa
Fišarová
To nemůžu

prozradit, manžel by
si to mohl přečíst.

Komiks

Řešení sudoku

RODINA JE NEJVÍC
Asi se shodneme na tom, že rodina je základ státu a že blaho
dětí nám leží na srdci především. Bohužel tyhle jasné obecné
pravdy se dají použít jako argumenty pro zcela opačné názo-
rové proudy. Já bych třeba okamžitě podepsala, že rodina
a děti jsou to nejdůležitější, a zároveň jsem absolutně přesvěd-
čena o škodlivosti kojeneckých ústavů pro nejmenší děti.
Také věřím, že rodina může být i „duhová“, že dva milující
muži nebo dvě milující ženy můžou vytvořit skvělé a fungují-
cí rodinné zázemí pro své nebo osvojené děti. Ale mnozí poli-
tici, kteří se ohánějí záchranou tradiční rodiny a blahem dětí,

se naopak zuby nehty brání
tomu, aby se omezilo umisťová-
ní miminek do ústavů, a protes-
tují proti manželství, potažmo
možnosti adopce stejnopohlav-
ními páry. V rámci obhajoby ro-
dinných hodnot tak házejí klac-
ky pod nohy slušným lidem tou-
žícím po vytvoření rodiny. Argu-

mentují blahem dětí a přitom odsuzují miminka,
o která se biologičtí rodiče nemohou postarat, k deprimující-
mu životu za zdmi ústavů, místo aby šla rovnou do rodin pře-
chodných pěstounů a pak co nejrychleji do náhradní rodiny
natrvalo. Netvrdím, že manželství homosexuálů a nedostateč-
ná podpora pěstounské péče spolu přímo souvisí. Jen chci
poukázat na to, jak absurdní je obhajovat tradiční rodinu
a zároveň právo na život v rodině někomu upírat. Děti patří
do rodiny, nikoli do ústavu. Když obhajuju omezení a trans-
formaci ústavní péče, nebojím se, že by se nebohé odložené
děti měly bez „kojeňáku“ špatně. Ony by se bez předražené
a neosobní ústavní péče měly naopak báječně. Nečekal by je
beznadějný konec na ulici. Čekal by je nadějeplný začátek
v rodině.

Eliška
Váchová

Kolem 1000 korun
za návštěvu. Ale

pokaždé to stojí za to.

Anketa Kolik platíte u kadeřníka nebo u holiče?

Dopisy a vzkazy

Na znamení to jde
Reaguji na dopis paní Pod-
hůrské ze 2. dubna. V Bru-
selu zastávky na znamení
fungují (a v Praze – kupodi-
vu? – také). I v Bruselu jez-
dí staří lidé, lidé s holemi
a s nákupními taškami. Na-
víc starší tramvaje mají tla-
čítka jen u dveří, a protože
v prostředním článku dve-
ře nejsou, nejsou tam ani
tlačítka. Přesto v tramva-
jích nejezdí nešťastní dů-
chodci, kteří nestačili vy-
stoupit. Věřím, že pokud
to jde v Bruselu, půjde to
i u nás. Navíc ani u nás to
není nic nového, jen se již
existující systém rozšíří.

A. LIESKOVSKÝ

Jiné dělení
Zdá se, že tradiční dělení
politiky na levici a pravici
je minulostí, nastupuje dě-
lení na proevropskou, tedy
vítačskou orientaci a na
protievropskou, tedy za-
chování základní suvereni-
ty národních států, hlavně
z hlediska bezpečnosti,
ochrany hranic, hospodář-
ské, politické a národní
svobody. Evropské státy
lze omezeně spolčovat eko-
nomicky, politicky, ale mě-
nově nikdy. Nepovedlo se
to v historii, nemůže to
fungovat ani dnes.

OTA DUB, STRÁŽNICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 4. 4.

Milostný život Beranů je
záviděníhodný. Dokonce

i nezadaní si užijí vášnivý den, který se
zapíše do historie zlatým písmem.

Zadaní dají partnerovi naje-
vo, že si ho váží i po letech

společného soužití. Doufáte, že se vám
odmění i jistou protislužbou.

Komunikace s opačným po-
hlavím je pro vás příjemnou

kratochvílí. Nehledáte nutně perspek-
tivní známost. Hlavně se chcete bavit.

Máte možnost užít si krát-
ký flirt i vášnivou známost.

Přesto ve skrytu duše věříte, že se před
vámi objeví osudový protějšek.

Uvědomujete si partnerovy
slabé stránky, avšak na ně

nebudete nijak upozorňovat. Naopak se
pokusíte motivovat miláčka ke změně.

Jste nezadaní? Potom se
můžete těšit na seznámení

s atraktivním protějškem. A rozhodně
se nebude omezovat na obyčejný flirt.

Získáváte zpátky pověst
úžasného milence. Baví vás

prodlužovat tělesné potěšení a rozhod-
ně se nesoustředíte jen na své blaho.

Rádi byste si zařídili odpole-
dne podle svých představ,

ale miláček už má v plánu něco jiného.
Tentokrát není moudré oponovat.

Venuše v negativním posta-
vení k Marsu vám do cesty

posílá samé nevhodné adepty na lásku
a seznámení. Věřte, že se to brzy zlepší!

Neházejte odpovědnost za
neutěšenou atmosféru ve

vztahu jenom na drahou polovičku. Je
čas, abyste přiznali aspoň část viny.

Milování by vám zlepšilo ná-
ladu, pokud byste však part-

nera nenaštvali hned po příchodu z prá-
ce. Ještě to snad můžete nějak zachránit.

S novým objevem si doká-
žete povídat dlouhé hodiny.

Bohužel cítíte, že na vážnou známost je
protistrana příliš rozdivočelá.

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 63LBJ a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 85RZE
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Je absurdní obhajo-
vat tradiční rodinu
a zároveň právo na
život v rodině upírat.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 4. dubna 2019 16

Parádní osmiúhel-
níková maska
a LED světlomety,
zářivá barva,
k tomu digitální
kokpit. Ovšem také
ambiciózní cena.

Milé svezení, tahle nová
Audi Q3. Malé SUV ovšem už
zase tak malé není. Ačkoli
má k větší Q8 hodně daleko,
vejdou se do ní v pohodě čtyři
lidi, i za vyšším řidičem je
plno místa na nohy a skvělý
je kufr, který mezigeneračně

narostl z 460 na 530 litrů
a lze ho nafouknout až na lit-
rů 675 – zadní sedadla jsou to-
tiž posuvná až o 15 centimet-
rů a to se pro auto rodinného
typu hodí náramně. Tolik ale
ke snům českého chalupáře.
Teď něco k těm, kteří mají

rádi moderní auta: osmiúhel-
níková přední maska a LED
světlomety s krásnou grafi-
kou se třemi drápy dělají
z SUV elegána. Příplatková
světla Matrix pak umí regulo-
vat kužel světla tak, že vidíte
krásně do příkopů, ale neosl-
ňujete protijedoucí řidiče.
Velmi povedený je i kok-

pit, samozřejmě už s digitál-
ním štítem. Interiér má am-

bientní podsvícení, chytrou
navigaci, středový displej fun-
guje bez chybky. Jste obklope-
ni špičkovými materiály,
v tomto případě dokonce se-
díte ve sportovních sedač-
kách. Nic nikde nevrže, v ka-
bině je ticho, tohle jsou znám-
ky prémiového vozu.
Podvozek je akorát tak

tuhý pro sportovnější jízdu,
můžete ho ale přenastavit do
komfortního režimu. Ani
v něm se však auto nijak ne-
naklání v zatáčkách.
K testu jsme si vybrali zá-

kladní jedenapůllitrový čtyř-
válec, na který se občas snese
vlna kritiky pro jeho neocho-
tu jít do plné síly z nízkých

otáček. Po týdenním testu lze
říci, že na tom něco pravdy
je – ve spolupráci s dvojspoj-
kovou automatickou převo-
dovkou DSG se sedmi stupni
tento pohon nepatří zrovna
ke střelcům, ale když si zvyk-
nete, že ve vyšších otáčkách
už motor zrychluje plynule
a bez prodlev, naučíte se s tě-
mito 110 kilowatty lehce žít.
Tento motor prostě není sta-
věn na bůhvíjakou dynamiku
a potřebu vystřelovat zmísta.
Týdenní spotřeba se ustálila
na hodnotě 7,5 litru na sto ki-
lometrů.
Cenovka je od automobil-

ky nasazena docela ambicióz-
ně vysoko, základní cena

auta je 866 tisíc korun, náš
testovaný vzorek vyjde
s příplatkovou výbavou do-
konce až na 1,3 milionu.
Pokud ale chcete stylovku

s puncem kvality a čtyřmi
kruhy ve znaku, můžete sáh-
nout po současné nabídce fi-
nancování. Operativní lea-
sing Audi now nabízí
Audi Q3 od 9999 korun bez
DPH měsíčně. Lze ho sjednat
na dobu 36 až 60měsíců, hor-
ní hranice pro počet ujetých
kilometrů je stanovena na
přívětivých 240 tisíc km.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Oproti předchozí generaci auto narostlo, je díky modulární platformě delší. Na interiéru se nám líbí palubní deska vyvedená do mnohoúhelníků. 2x METRO

Druhá generace Audi Q3



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 4.února 2019

www.okolobytu.cz

Tyčovýmixér
Využití pro něj nalezneme
snad v každé kuchyni. Jeho
hlavní přednost je přede-
vším skladnost. Navíc je
to všestranný pomocník,
který nám poslouží pro
mixování, sekání a šlehání.
Základnímodely tvoří ruko-
jeť s ovládáním a hlavice
s čepelí. Využít ho můžeme
na rozmixování dětské stra-
vy, polévek a omáček. Sáh-
nout můžete i po dražších
modelech, které obsahují
další příslušenství, jako jsou
šlehací metly, sekáček nebo
mixovací nádoba. Ty už si
mohou poradit také s drce-
ním oříšků a semínek. Kvůli
jejich nižším výkonům však
zapomeňtenatvorbuoříško-
véhomáslanebodrcení ledu.
Na to je tzv. „tyčák“ krátký.

Smoothie maker
Pokud rádi šetříte čas, pení-
ze imísto vkuchyni a odpří-
stroje nechcete nic víc než
jen super rychlé smoothie,
které si v mixovací nádobě
můžete rovnou i odnést,
vsaďte na smoothie maker.
Většina z nich má velikost
na jeden až dva drinky.
Budete-li ve svém smoothie
makeru chtít drtit led a při-
pravovat nápoje i zmražené-
ho ovoce a zeleniny, zvolte
příkon300–350W.Nože jsou
nejčastěji vyrobenéznerezo-
vé oceli a netupí se.
Praktické je, pokud bude
mít smoothie maker dvě
nádoby alespoň o objemu
600ml, ideální je možnost
uzavření víčkem. Nádoba
smoothiemakeruznerezové
oceli je odolnější než plasto-

vá, nechytá pachy ani chu-
tě a má dlouhou životnost.
A navíc udrží nápoje chlad-
né až 10x déle než plastová.
A co přesně si ve stylu smoo-
thie vytvořit? „Na jaře hraje
prim zelená barva, a proto
do nádoby vložte špenátové
listy, půlku jablka, kousek
zázvoru, pár vlašských oře-
chů, šťávu z citronu a hrnek
vody.Dobrý smoothiemaker
by si s tímměl bez problémů
poradit. Suroviny nemusí-
te předem drtit ani krájet
na menší kousky,“ dává
inspiraci na jarní pochoutku
výživová poradkyně Sabina
Pavelková.

Stolní mixér
Jestliže byste si měli pořídit
jen jednohopomocníka, sáh-
něte po výkonném stolním

mixéru. Je totiž nejvšestran-
nější. Pomůže vám s mixo-
váním ovoce a zeleniny,
ale poradí si také s ořechy,
semínky a drcením ledu.
Nezastaví se, a to doslova,
ani před polévkami a omáč-
kami a vytvořit v něm doká-
žete i zmrzlinu nebo těsto
na palačinky. Jeho hlavní
nevýhodou je objemnost,
takže počítejte s tím, že
zabere v kuchyni větší pro-
stor a manipulace s ním je
složitější.
Při výběru se ujistěte
o počtu otáček za minutu,
jestliže toužíte po oříško-
vém másle, měl by mixér
disponovat více než deseti
tisíci otáčkami za minutu.
Novinkou na trhu je tzv.
vakuový mixér. Ten pracu-
je tak, že nejdříve z nádoby

Zdánlivě umí totéž, ale přesto mezi
sebou soupeří o naši přízeň. Žádný
z nich není bez šance. Záleží totiž na
tom, covlastněchceme.Prokohosehodí
tyčový mixér, kdo potřebuje smoothie
maker a komu nejlepší službu udělá
všestranný mixér?

odsaje vzduch a poté potra-
viny rozmixuje. Proč je to
lepší? „Vakuové mixování je
k surovinám mnohem šetr-
nější aneodděluje se při něm
vláknina od vody či šťávy.
Namixované suroviny si déle
udrží chuť i vzhled, budou
obsahovat neměnné množ-
ství vitaminů či antioxidan-
tů a tělu prospěšných látek,
a to i u tak choulostivých
potravin, jako jsou jablka,
rajčata nebo třeba avoká-
do. Šťáva se tolik nenapění
adíky tomubuderozmixova-
ná surovina daleko jemněj-
ší,“ popisuje Jan Rambousek
ze značky Sencor.

Veronika Pavlisová

Posviťme si namixéry
Je pro vás lepší tyčový mixér, smoothie

maker nebo klasický stolní mixér?

Vednech 4. až 7. dubna 2019
se PVA EXPO PRAHA v Let-
ňanech uskuteční pestrý
soubor veletrhů pro rodinu
a volný čas FOR FAMILY.
Na této jedinečné akci si kaž-
dý člen rodiny najde zábavu
podle svého založení.

Souběh veletrhů pro rodi-
nu a volný čas FOR FAMILY
zahrnuje veletrhy FORKIDS,

FOR PETS a FOR HORSE.
Podívejte se namalou ochut-
návku toho, co vás na této
pestré akci čeká.

Přehlídka všech koní
světa
Veletrh FOR HORSE je akce
pro všechny chovatele
amilovníky koní. Její nedíl-
nou součástí je doprovodný
program, který návštěvní-
kům nabídne celou řadu
vystoupení. Ve čtvrtek
a v pátek se v denním pro-
gramupředstavímini poní-
ci, oslíci, jízdní oddíl Poli-
cie ČR, seznámíte se shipo-
terapií a tep vám zvedne
třeba i westernová show.
Přijmout pozvání na velkou
večerní FOR HORSE SHOW
pak budete moci prostřed-
nictvím ukázek samotných
účinkujících.

Vše pro domácí mazlíčky
Máte-li doma psa, kočku,
papouška či jinou zvěř,
přijďte právě na FOR PETS

prozkoumat, co nového je
na trhu. Nebudou chybět
prezentace firem s cho-
vatelskými potřebami,
krmivy, zvířecí módou
nebo designovými doplň-
ky. Seznámíte se s chovateli
i odborníky a spolu s nimi
budete moci sdílet své zku-
šenosti a radostné chvíle
strávené ve společnosti
vašich miláčků. A pokud
byste si právě z Letňan

chtěli odvést vlastní domácí
zvířátko, můžete. Součástí
programu bude iumisťova-
cí výstava koček z útulků.

Největší nabídka
pro nejmenší
Lákavá náplň veletrhu FOR
KIDS by neměla utéci žád-
ným rodičům. Návštěvníci
se mohou těšit na ucelenou
nabídku kočárků a auto-
sedaček. Chybět nebude

Zabavte celou rodinu na veletrzích FOR FAMILY 2019

Deník METRO 4. 4.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

4.–7. 4. 2019
www.forfamily.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

nabídka odstrkovadel pro
nejmenší závodníky nebo
vozíky za kočárky. Prezen-
tovat se budou i firmy, které
mají v nabídce látkové plen-
ky a další potřebnou výba-
vičku pro miminko.

Získejte právě teď zlevně-
nou vstupenku a přijďte
se s celou rodinou pobavit
na veletrhy souboru FOR
FAMILY.

zdroj: Sencor



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194256

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304195799

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196382

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193652

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191916

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků v Praze
4, směnný provoz nebo po-pá
7.30-16.00 h. a v Praze 5 krát-
ký, dlouhý týden. Tel.
603301309195195

• Baví tě bio a vegan produk-
ty? Hledáš práci s hlubším
smyslem? Hledáme Specialis-
tu/ku logistiky zahr. obchodu
s NJ. Praha 9 Běchovice. Tel.
602349678.195580

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
i n f o @ m g a t e . c z ,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195711

• ZŠ a MŠ Praha 5-Radlice při-
jme od září dvojici zaměstnan-
ců, muž správce tělocvičny,
školník doMŠ. Žena uklizečka,
pomoc. síla ve Šj apod. Služeb-
ní byt 3+kk ve škole k dispozi-
ci. Nabídky zasílejte do
30.5.2019 na email:
skola@zsradlicka.cz195940

• Hledáme technika údržby -
elektrikáře pro technickou
správu objektu v centru Prahy.
HPP. Nástup ihned. Životopisy
zasílejte na: info.tzb@kart.cz 196036

• Školní jídelna (ZŠ Praha 9-Č.
Most) přijme kuchařku, vedou-
cí kuchařku a vedoucí ŠJ. Ná-
stup ihned nebo dohodou. T.
774355358,
budilova@zsgenjanouska.cz196124

• Praha operátor farmacie
(HPP), mzda až 31000 Kč,
3směnný provoz. nadstan-
dardní benefity, čistý TR. Info:
735751085,
praha@protemp.cz
, www.protemp.cz196155

• Hotel Josef na Praze 1 při-
jme Technika. Požadavky: Vše-
obecná manuální zručnost,
zodpovědnost a vysoké pra-
covní nasazení. Zkušenosti s
obdobnou pozicí výhodou. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu zašlete CV na
technik@hotel josef .com,
popř. volejte 602620554.196163

• KLEMPÍŘE a POKRÝVAČE při-
jmeme i na ŽL. Další informace
na www.strechy-az.cz,
info@strechy-az.cz. Mob.:
602298078.196191

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme uklíze-
če/ku. Nástup ihned. Výborná
dostupnost poblíž metra, pří-
jemné pracovní prostředí. V
případě zájmu kontaktujte
e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 196232

• Přijmeme zaměstnance OZP
jako vrátné, recepční, ostrahu.
Požad.čistý TR. Dobré fin.
ohodnocení, nábor. příspěvek
5.000 Kč. Tel. 731439473,
739545226196251

• NOČNÍ VYKLÁDKA kamionů
v PPL Jažlovice. Pracovní doba
19-4 / pondělí-pátek. Dlouho-
době na HPP – pracovní smlou-
va. Stravenky, 5 týdnů dovole-
né, mzda až 31000 Kč. Dopra-
va z Metra Opatov zdarma
nebo možno využít firemní
parkoviště. Volejte po-pá 9-18
hod. 725237595 nebo pište
prathouska@ppl.cz.196280

• Přijmeme recepční/ho - P6 -
Ruzyně. Mzda 17.280 Kč (37,5
h/t) + příplatky. 12h. směny
(ranní, noční). Znalost PC
podm. Vhodné pro ID. Tel:
731872540196296

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + přísp.
na dov., 13., 14. plat, strav.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924196318

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + přísp.
na dov., 13., 14. plat, strav,
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924196320

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C (+ prof. průkaz), HPP
27-33500 + přísp. na dov., 13.,
14. plat, strav. Vhodné i pro ak-
tivní důchodce. Vol. zdarma
800566924196322

• Pro restaurační zahrádky v
centru Prahy hledáme ostrahu
na DPP. Pracovní doba 23-9
hod., výplata 1. měsíc možná
po týdnu. Tel: 281864803. 196330

• VŠCHT Praha SÚZ, pracoviš-
tě Praha 4, přijme recepční.
Směnný provoz, 6 týdnů dovo-
lené, příspěvek na stravování
a penzijní připojištění. Práce
vhodná i pro důchodce. Zna-
lost práce na PC a AJ. Kontakt:
alena.vlckova@vscht.cz196336

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz196415

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196435

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196455

• NABÍZÍME až 156 KČ/HOD
pro skladníka s VZV, Praha 9 v
blízkosti metra, pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz196475

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA -
145 Kč/hod, práce na poklad-
ně, směny ranní/odpolední,
školení zajištěno, zálohy dru-
hý den. Více na tel.:
222534534, 777335756196485

• Debug/Repair Říčany u Pra-
hy, svoz M Opatov, 25. tis. –
28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná! T:
725426038,
praha@lepsiprace.cz196496

• Hledáme instalatéra živnost-
níka nebo na HPP. Informace
606638262196530

• Přijmeme ihned pomocnou
sílu do školní kuchyně v Praze
9 na HPP, nabízíme příspěvky
FKSP, odměny a stálou práci v
dobrém kolektivu. Tel.
606105408196535

• 30-50.000 Kč týdně, spolu-
práce na IČO. Tel. 602666798196554

• Gastr. skupina provozující
restauranty přijme do svého
kolektivu referentku sklad. zá-
sob. Nástup možný ihned. T.
602852452,
uctarna@hotelpragueinn.cz196558

• ZŠ Květňák hledá hospodář-
ku/ekonomku. Nástup ihned.
Životopis zasílejte na email:
pavel.kopecny@kvetnak.cz196565

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme kolegy/ně pro různé
pozice BP, 100-150 Kč/hod.,
čistý TR. Tel. 739485851 196592

• ÚCHP AV ČR P-Suchdol hle-
dá skladníka na 1/2 úvazku a
elektrikáře vyhl. 50/1978 §6
na plný úvazek. Nástupmožný
ihned. Kontakt Křížová
733322383196598

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 196601

• Domov pro seniory přijme
pomocnou sílu do kuchyně.
Nabízíme tabulkový plat, osob-
ní ohodnocení, čtvrtletní od-
měny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: p. Vrána tel:
266007338, email:
jvrana@novaslunecnice.cz196612

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost ACRE sídlící na Praze 8
u Bulovky. Přijme šikovné
muže na HPP či DPP do pracov-
ního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP skupiny B nutný. Ná-
stupní plat cca 115 + Kč/hod.
na HPP.Nutný dobrý zdravotní
stav. Volejte 604200401. Hurá
máme nového kolegu! Nabíd-
ka platí stále.196844

• SŠ v Praze 3 přijme ekono-
ma školy, životopisy zasílejte
na skola@oahovorcovicka.cz196849

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, Tel.: 778771388 196858

• Obchodní firma přijme
muže pro ruční skladové prá-
ce. Praha 3, PO-PÁ, i zkrácený
úvazek, 130/hod., nekuřák,
pečlivost. Tel. 602338721. 196867

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 196868

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz196878

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech (sklad-
níci, práce ve výrobě, adminis-
trativa, řidiči, pokladní, dopl-
ňování zboží, kompletace, sta-
vební práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553. www.briga-
daihned.cz196882

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt. Plá-
nování směn dle svých mož-
ností. Výplata po směně. Tel.:
608471587196906

• Přijmeme brigádníky-muže
na večerní strojní úklid cho-
deb v Justičním areálu Na Mí-
čánkách, tel. 733610243. 196910

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid chodeb a kance-
láří, 3x týdně, od 7:00-10:00
hodin, poblíž nádraží Libeň.
Kontakt: 731891021196913

• Přijmeme pomocnou KU-
CHAŘKU a pomocnou sílu do
kuchyně pro pracoviště depo
metra Hostivař, Sazečská 1,
Praha 10. Pracovní doba 8
hod. denně po-pá. Tel.
775595779, 608711434 196914

• 13 000 Kč/měsíčně, úklid
společenských prostor a scho-
dů, kanceláří a vnitrobloku,
Karlovo náměstí, po-pá od 07
do 13 hod. Tel: 728995839. 196924

• BS přijme strážné na ostra-
hu objektů pro Prahu 1, 2, 8,
10 a Čelákovice. Certifikát vý-
hodou. Nábor na tel.
736750523196925

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na tel.
736752785196928

• Památník národního písem-
nictví přijme technického pra-
covníka – nástup dle dohody.
Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání,
zkušenosti se zajišťováním re-
vizí, technické způsobilosti za-
řízení EZS, EPS, CCTV, zajišťo-
vání údržby a opravy energe-
tických zařízení, evidence spo-
třeby energií, zajišťování fyzic-
ké likvidace předmětů navrže-
ných k odpisu, orientaci ve fak-
turacích a zkušenosti se sprá-
vou objektů, ŘP, znalost Exce-
lu. Životopisy:
kralova@pamatnik-np.cz.196930

Služby - nabídka

Ostatní
• Koupím staré kožichy, deč-
ky, kabelky, bižuterii, knihy,
zvětšováky, fotoaparáty, gra-
mofony, oděvy, klarinety, sa-
xofon, housle atd. Tel.
608221020194415

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát,
nábytek do r. 1975. Šavle, bo-
dáky a uniformy, rádia a tranzis-
tory, vánoční ozdoby, formičky
na vánoční cukroví, betlémy,
housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psa-
cí stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán,
paroží, fotoaparáty, staré nářadí,
malířské válečky, příbory, kabelky,
kufry a staré uhláky. Staré ry-
bářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky,). Papírové peníze
– v podstatě vše co přijde pod
ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. dubna 2019 19

Dakarista chce
bavit fanoušky,
ale i závodit.

Sedminásobný účastník slav-
né Rallye Dakar Martin Macík
se v závěru dubna představí
na Rallye Šumava Klatovy a po-
jede s traktorem. Za volantem
netradičního vozidla bude na
startu rychlostní zkoušky Kla-
tovský okruh, která je v pro-
gramu mistrovské automobi-
lové soutěže dvakrát.

Macík svůj záměr startovat
na šumavské rallye oznámil
1. dubna a mnozí jej považo-
vali za aprílový žert. Včera ale
jeho účast oficiálně potvrdili
i pořadatelé. „Macík od nás
dostal souhlas vyjet do rallye
na traktoru. Jeho jízda určitě
bude pro diváky zajímavým
zpestřením. Sami jsme zvěda-
ví na výsledný čas,“ uvedl zá-
stupce ředitele soutěže Pavel

Štípek. Devětadvacetiletý jez-
dec běžně závodí s kamionem
Liaz, tentokrát bude řídit trak-
tor Valtra, který je s maximál-
ní rychlostí 136 kilometrů za
hodinu zapsaný v Guinnesso-
vě knize rekordů. „Jedu samo-
zřejmě závodit, jinak to neu-
mím. Zároveň ale chceme fa-
noušky trochu pobavit. Navi-
govat mě zřejmě bude Brab-

čák,“ prozradil Macík, že
chce utvořit posádku s dru-
hým členem týmu Big Shock
Racing, motocyklistou Janem
Brabcem.
Druhý díl rallyového šam-

pionátu se uskuteční
26. a 27. dubna, sedminásob-
ný účastník Rallye Dakar se
představí na začátku a na
konci páteční první etapy. ČTK

Návrh na design traktoru v barvách týmu BIG SHOCK RACING

Klokani jsou v semifinále
Fotbalisté Bohemians Praha 1905 zvítězili ve čtvrtfinále
MOL Cupu nad Olomoucí 1:0 a poprvé v samostatné his-
torii postoupili do semifinále domácího poháru. O první
domácí výhře Klokanů od začátku října a po osmi zápa-
sech rozhodl v 77. minutě Antonín Vaníček (na snímku
uprostřed). Postoupil také Baník Ostrava, který zdolal Li-
berec 2:1 po prodloužení. ČTK

Není to fór. Macík
pojede v traktoru

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195381

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 195595

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535195927

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196210

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194631

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování 2lůž-
kového pokoje v rodinném dom-
ku v blízkosti metra B, Praha 5. Po-
koj je zcela zařízen. Cena 170
noc/osoba. Tel. 775103924196923

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194215

• Solventní zájemce koupí byt v
Praze. Nabízím čestné a rychlé jed-
nání i garsonku v centru či dům 3+1
ve středních Čechách. Telefon
777277779195473

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu při exeku-
ci či výpovědi, před privatizací, za-
jistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776363636195730

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195777

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji J. Jurdová tel.
725805115196165

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194297

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873195609

Seznámení
• Vitální vdova, 70 let, 170/64
hledá vitálního přítele, poho-
dáře, nad 180 cm, 65-70 let z
Prahy a okolí. Turistika, diva-
dlo... Tel. 702093603 196920

Neymar to zkusí
Hvězdný Brazilec Neymar
doléčil zranění nohy a vče-
ra se poprvé po deseti týd-
nech zapojil do tréninku
Paris St. Germain. Sedma-
dvacetiletý fotbalista labo-
roval s kostí v nártu a kvů-
li tomu nehrál už loni tři
měsíce. Nyní začne s leh-
kým tréninkem.

Satoranského
klub bez šéfa
Neúspěšná sezona basket-
balistů Washingtonu Wi-
zards stála funkci dlouho-
letého prezidenta Ernieho
Grunfelda. V klubu, za
který hraje i český repre-
zentant Tomáš Satoran-
ský, pracoval 16 sezon. ČTK

Hokejisté Liberce porazili
v prvním semifinálovém
utkání play-off extraligy Brno
4:3 v prodloužení. Bílí Tygři
skórovali jako první, pak 1:2
prohrávali a opět 3:2 vedli.
Výhru nad obhájcem titulu
zajistil vítězi základní části
v čase 68:59 kapitán Petr Jelí-
nek. Druhý duel se odehraje
dnes opět v Liberci od 19 ho-
din. „Byla to velice vyrovna-

ná bitva. Rozhodují přesilov-
ky, rozhodují detaily v té hře
a my jsme dnes byli o chlou-
pek šťastnější než Kometa,“
prohlásil trenér Liberce Filip
Pešán, jehož tým neprohrál
s šampiony v základní hrací
době ani pátý vzájemný sou-
boj v sezoně. Kometa utrpěla
loni za celé play-off jen dvě
porážky, stejně tak i při vr-
cholu sezony v roce 2017.

V bojích o všechno prohrává
jen výjimečně.

Plzeň zvítězila na ledě Třin-
ce 4:1. Výhru hostů zařídila
elitní řada, tři body si připsali
Jan Kovář (2+1) a Milan Gulaš
(1+2). Hosté také přečkali
v prostřední třetině za stavu
2:0 déle nežminutové oslabe-
ní tří proti pěti. Plzeň uzavře-
la čtvrtfinálovou sérii o pět
dní později než Třinec. ČTK

• PŘÍRODNÍ ČESKÁ PRSA! To je
dobrota! Ochutnej! Zašli SMS ve
tvaru 70DRG a text na 909 15 50

• Rozjeď semnou hru na schovku!
Kde?Třeba vmémžhavémklíně. Po
večerech mám spoustu času! Jen
TAJNĚ!Vanda 46.Volej 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 67JHB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce Kometa. Padla pod Ještědem



SORRENTOASTON CORTEN


